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Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2019 at 

fremlægge en redegørelse om boliger til unge. Redegørelsen skal indeholde en vurdering af 

nuværende boligbygningsinitiativer og tillhørende instrumenter som f.eks. 

boligsikringsydelser samt anbefalinger til supplerende initiativer i fald behovet ikke dækkes 

af det igangværende.  

(Medlemmer af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

Vi ved, at der er stor efterspørgsel og behov for kollegier for studerende her i landet. Dette arbejde 

er i gang og er allerede planlagt. Imidlertid vil det kræve sin tid at få bygget disse kollegier, og det 

vil komme til at koste rigtig mange penge. 

På samme tid er der formentlig også et stort behov for mindre og økonomisk overskuelige boliger 

for de øvrige unge. Vi hører om at mange unge må sove hos familiemedlemmer, vi hører sågar om 

unge, der bliver nødt til at sove på sofaer. 

Som ung kan det være svært at have økonomi til at kunne leje bolig, uanset om man er i gang med 

en uddannelse eller om man har et arbejde. Denne overgangsfase mellem at bo hjemme hos 

forældre, og så til at kunne forsørge sig selv og skaffe eget sted kan være økonomisk udfordrende. 

Især når udbuddet af boliger tilgodeser større boliger til familier. 

Når vi siger boliger til unge mener vi mindre boliger, der er økonomisk overskuelige for unge der er 

studerende eller har lav indkomst. 

Vi kender desværre ikke til hvor stort behovet er for boliger passende til vores ungdom. Vi bygger 

og planlægger derfor boliger uden at kende til behovet fra denne gruppe. Vi ønsker at de fremtidige 

planer skal baseres på det reelle behov fra landets forskellige grupper. 

Derfor pålægger vi Naalakkersuisut om at redegøre for hvor stort dette behov er, og hvor stort 

behovet vil være i fremtiden. Det er også nødvendigt at få overblik over om planerne for byggerier 

fra kommunernes side dækker ungdommens behov. Og hvor i landet er der størst behov for disse 

boliger? 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:  



 
Redegørelsen anslås at ligge i forlængelse af eksisterende initiativer og redegørelser og vurderes at 

koste ¼ af et årsværk for en AC fuldmægtig svarende i alt til kr. 125.000. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private: 

Ingen. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen. 


